apte von Zwetel vnd seinem goteshaus disem brief gegeben, des næsten Phintztagen nach sant Nyclas tage. Dv man zalte von Christes geburt tavsent iar vnd drevhvndert iar in dem zehinten iar dar nach.

Qve geruntur in tempore ne labantur cum tempore
 poni solent in linguis testium et scripture testimonio per-
 hennari. Notum igitur sit tam presentibus, quam futuris,
 quod ego Rvdolfus Matze cum consensu vxoris mee Alhei-
 dis libera donatione nullo contradicente et contradicere
 nullo valente monasterio Zwetel sancte Marie virginis et
 fratribus ibidem deo perpetuo seruientibus delegauit dua-
 rum villarum predia vnius que uocatur Neitzen et alterius
 que vocatur Glocknitz cum omnibus suis in pratis, siluis,
 agris et virgultis ea videlicet ratione vt post decessum
 nostrum predicta predia iam dicto monasterio iure per-
 petuo cedant profutura. Post decessum uero iam dicte
 vxoris mee que sepulta est in eodem monasterio, in se-
 pultura eiusdem hanc donationem renouauit et attencius
 confirmaui conferens predicto monasterio duos mansos
 vnum in Nizen et alium in Glockniz clericis et laicis
 presentibus quorum ista sunt nomina, Hermannus Maze,
 Hvgo de Bergowe, Perhtoldus de Ekehartowe, Levpol-
 dus de Wildeinsmovr, Rudolfus de Chopfsteten, Pilgri-
 mus de Horense, Eberanus de Livzinsprvnne, Chvnradus
 de Horense, Hvegel de Bergowe, Otto de Chopfsteten,
 Albrecht de Widen, Rapoto de Chopfsteten, Chvnradus
 Osterman, Otto Pæschel, Ortlibus de Glocknitz, Hainri-
 cus de Parowe, Hainricus filius Ortlibi, Vlricus de Lobenz,
 Chvnradus plebanus de Ydvngesbivge, Marquardus cap-
 pelanus in Chopfsteten, Sighardus de Bergawe, Albrecht
 de Bergawe, Hermannus de Bergawe, Livpoldus de Hvnts-
 haim, Livpoldus de Rvdmars, Chvnradus de Wachowe, Chvn-
 radus Popponis filius de Lavcse. Acta sunt hec anno do-
 mini m^{cc}xxx^o ij^o xi^o Kalend. Septembbris in claustro Zwetel.

Notandum quod de villa in Glockniz in secundo libro
 huius operis videlicet in priuilegio primi Friderici ducis

^{110.B1.}
^{1. Seite}
^{1. Col.}

Austrie et in priuilegio domine Alhaidis de Tumnawe plura
 2. c. i. inueniuntur si diligencius querantur. De villa uero in Poesen
 Neizzen inter priuilegia domini Ebronis abbatis in libro
 tercio requiratur.

Uniuersis Christi fidelibus tenore presentium cog-
 nituris Gundachorus de Anshawe ministerialis Austrie
 salutem in domino. Quia fratres de Zwetel tam hospita-
 litatis gratia quam religionis exercicio adeo decorantur,
 ut merito debeant ab iniuria defensari dignum est vt eorum
 bona scriptis et attestationibus roborentur ea maxime que-
 vsibvs suis iusta comparauerint emptione. Notum sit igitur
 vniuersis presentibus pariter et futuris quod dominus
 Chvnradus abbas eiusdem loci de consilio seniorum tria
 predia et vnam aream in Chvebach, totumque jus quod in
 ipsis predijs habui sedecim talentis a me libere compa-
 rauit. Quibus sane bonis vt efficacior esset conuentio,
 nobiles parentes mei dominus Gvndachorus pater meus
 ac mater mea domina Levkardis, cum dilecta mea coniuge
 domina Evfemia cui ratione dotis eadem bona specialiter
 adtinebant, et filijs meis videlicet Gvndachoro, Hadmaro,
 Wichardo et Rapotone voluntarie renuntiantes quicquid
 juris in predictis bonis habere poterant penitus resignae-
 runt. Frater meus quoque Rgerus, cum sororibus meis
 Perhta et Methilde licet ad eos tam directe non pertine-
 ant consensu tamen suo emptionem eandem nichilominus
 firmauerunt. Si uero aliquo intercedente infortunio quod
 quidem non spero hec actio fuerit aliquatenus disturbata
 bona equipollentia in Wichartesdorf restituam pro eisdem
 confirmans ea litteris ac testibus sicuti ius est. Ad cuius
 rei maiorem evidentiam presentem litteram sigilli mei
 robore et adnotatione testium communiui. Testes sunt
 dominus Heinricus de Witra. Dominus Otto de Rasten-
 berch, et dominus Otto iunior, dominus Hvgo et frater
 suus Hadmarus de Lihtenvels, dominus Hadmarus de
 Ottenstayn. Hainricus sacerdos vicarius in Albrechtesperg,

Gervngus miles, Chvnradus de Svarza cum alijs multis.<sup>2. Seite
1. Col.</sup>
Acta sunt autem hec anno domini m° cc. lxiiij.^{*)}

Quoniam omnium habere memoriam diuinitatis
pocius est quam humanitatis cautum est ergo rerum ge-
starum ordinem per litteras et presentibus et posteris
indelebili memoria commendare. Hinc ego Poppo de Lie-
benberch, vna cum fratre meo Engelberto scire cupio tam
posteros quam presentes, quod cum ego quadam opinione
ductus possessiones quasdam domus beate virginis et
monasterij zwetlensis scilicet nouem mansus in villa que
uocatur Nidernpletpach michi et meo dominio sine debita
iusticia usurpassem tandem ad cognitionem certissime
veritatis reductus sic me cum domino Ebrone abbe et
fratribus eiusdem monasterij amicabiliter complanaui ut
accepta quadam summa prescriptas possessiones cum
iudicio et aduocatia et omnibus pertinentijs suis in manus
domini abbatis et fratrum de Zwetel vna cum fratre meo
totaliter ac libere resignarem, abrenuncians simul cum
ipso omni iuri nostro quod in eisdem possessionibus pote-
ramus habere, spondens nichilominus, quod ego cum
fratre meo vel heredibus, si quos habuero predicta bona
contra quoslibet impetratorum insultus iuris ordine debeam
defensare liberaque reddere et quieta secundum quod pro
communi iure terre proprietaria bona vendita defensio-
nem expetunt venditorum. Hec quoque complanacio con-
ditionaliter sic est facta quod ipsi fratres de Zwetel om-
nes iniurias offensas, et dampna que ipsis vel colonis
eorum hactenus irrogaui que ad sexaginta talenta esti-
mantur, dimittere debeant et sic conditionaliter indulgere
quod ego hanc promissionem omnino ratam teneam, et
ipsos uel colonos ipsorum in posterum non offendam. Si
autem quod absit, ego uiolauero hec promissa tunc ipsi
preteritas offensas et dampna que eis intuli iudiciarie
repetere poterunt cum futuris et de eisdem contra me
coram iudicio querulari, excluso nichilominus omni iure

*) Siehe Anhang.

2. col. mee et fratri mei quod in sepedictis bonis in Pletpach aliquatenus uidebamur habere. In cuius rei monumentum et perennem cautelam prenominatis fratibus, ego cum fratre meo tradidi has patentes sigilli mei et domini Livtoldi de Chvnring, et domini Stephani de Meyssaw caracteribus roboratas. Testes facti sunt dominus Penzo abbas Sancte Crucis, dominus Vlricus de Pvechperch archydiaconus Austrie et dominus Chvnradus frater eius et dominus Vlricus de Wolfskersdorf iudex prouincialis per Austriae coram quibus bona eadem resignauit. Insuper Albero de Chvnring, Hvgo de Liechtenvels, Albero de Hohenstain et quam plures alij fidedigni. Datum et actum in Wienna. Anno dominice incarnationis m° cc. nonagesimo vij° ij. Idus January.

Quoniam omnium habere memoriam diuinitatis potius est quam humanitatis, cautum est ergo rerum gestarum seriem tam presentibus quam posteris per litterarum testimonium, indelebili memoria commendare ut malignum calumpnia excludatur. Hinc ego Poppo de Liebenberch, vna cum reicta matre mea Offemia et fratre meo Engelperto nec non sororibus meis, Gedrvdi et Heilwing scire volo tam posteros quam presentes, quod cum ego post obitum patris mei prepositus et gubernator domus eius vtpote senior filius derelictus possessiones quasdam beate virginis et monasterij zwetlensis, scilicet nouem mansos in villa que vocatur Nidernpletbach, quadam ductus opinione michi et meo dominio sine debita iusticia usurpauit sed tandem ad cognitionem certissime veritatis reductus, sic me cum domino Ebrone abbe et fratibus eiusdem monasterij complanaui rationabiliter et amice ut accepta quadam summa prescriptas possessiones cum iudicio et aduocatia et omnibus pertinentijs suis in manus domini abbatis et fratum de Zwetel vna cum matre mea 1. col. et fratre et sororibus meis predictis totaliter ac libere resignarem abrenuntians simul cum ipsis omni iuri quod in eisdem possessionibus poteramus habere et nichilominus

ego et mater mea cum predictis germanis meis et heredes nostri si quos habuerimus ad eorundem bonorum defensionem contra qvorumlibet impetitorum insultus ex sponsione certissima obligamur liberaque ea tenemur reddere et quieta secundum quod pro communi iure terre proprietaria bona vendita contra impeditores desiderant venditorum. Hec quoque complanacio condicinaliter sic est facta quod idem fratres omnes iniurias et offensas et dampna que ipsis uel colonis eorum hactenus intuli que ad sexaginta talenta estimantur, dimittere debeant et sub conditione huiusmodi indulgere ut ego hanc promissionem ratam habens ipsos uel colonos ipsorum in posterum non offendam. Si autem quod absit hoc fuerit violatum tunc ipsi preteritas offensas quas ipsis et colonis eorum intuli a me iudicarie repetere poterunt cum futuris excluso nichilominus omni iure quod ego et mater mea cum prenominatis fratre et sororibus meis in sepedictis bonis in Pletbach inferiori aliquatenus uidebamur habere. In huius rei testimonium et perennem cautelam prenominatis fratribus, ego cum matre et predictis germanis meis tradidi has patentes sigilli mei et sigilli domini Levoldi de Chvnring carac-
tere roboratas; testes facti sunt dominus Pentzo abbas Sancte Crucis, dominus Vlricus de Pvechperch, archydiaconus Austrie et dominus Chvnradus frater eius, Vlricus de Wolkersdorf iudex prouincialis Austrie coram quibus bona eadem resignauit pactum iniens subscriptum. Insuper Albero de Chvnring, Hvgo de Lichtenvels, Albero de Hohenstain cum alijs quam pluribus fidedignis. Datum et actum in Liebenberch. Anno domini m. cc° nonage-
simo viij° xiiij° Kaleid. Februarij.